Муниципальное образование городское поселение Приобье
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
«24» декабря  2008 года
№ 30
О внесении изменений и
дополнений в решение
Совета поселения от 13.12.2006г. №40
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 08.11.2001г. №535-п «О мерах страховой защиты населения и территорий муниципальных образований за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - Югры», Совет депутатов городского поселения Приобье РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального образования городское поселение Приобье, принятое решением Совета депутатов городского поселения Приобье от 13.12.2006г №40:
1.1. статью 8 главы 1 «Страхование имущества, находящегося в муниципальной собственности» изложить в следующей редакции:
8.1.
Страхование муниципального имущества осуществляется в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом "Об организации страхового дела в Российской Федерации",
законодательством Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, муниципальными
правовыми актами.
8.2.
Данная статья устанавливает общие условия и порядок страхования муниципального
имущества. Конкретные условия страхования определяются при заключении договора
страхования.
8.3.
Основой страхования могут быть средства местного бюджета и собственные
средства предприятий, а также средства окружного бюджета.
8.4. Страхование муниципального имущества, закрепленного за учреждениями на праве оперативного управления, осуществляется за счет средств местного бюджета, страхование муниципального имущества, закрепленного за предприятиями на праве хозяйственного ведения, - за счет средств предприятий.
8.5. Страхование муниципального имущества, составляющего муниципальную казну и переданного в безвозмездное пользование, аренду, доверительное управление по соглашению сторон гражданско-правовых отношений, может осуществляться за счет средств ссудополучателя, арендатора, доверительного управляющего в соответствии с условиями договора.
8.6. Перечень муниципального имущества, подлежащего страхованию, определяется совместным протокольным решением собственника имущества в лице Администрации городского поселения Приобье - (далее Администрация) и предприятием (учреждением, организацией) в лице руководителя.
8.7. Страхование муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения, осуществляется предприятиями самостоятельно в страховых организациях, прошедших квалификационный отбор по конкурсу, проведенному администрацией городского поселения Приобье.
8.8. Предприятия при предоставлении в администрацию городского поселения Приобье расчета цен и тарифов на продукцию, работы и услуги предусматривают и выделяют в составе прочих расходов при расчете себестоимости затраты на страхование муниципального имущества. Данные затраты должны быть расшифрованы и обоснованы (по объектам и видам страхования).
8.9. Размещение бюджетных средств, направляемых на страхование муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждениями, и муниципального имущества, находящегося в казне, осуществляется в рамках муниципального заказа.
8.10.
Заказчиком страхования муниципального имущества, составляющего
муниципальную казну, является реестродержатель муниципального имущества
(Администрация).
8.11.
Заказчиками страхования муниципального имущества, находящегося в
оперативном управлении, являются учреждения.
8.12.
Страхование муниципального имущества, находящегося в оперативном управлении
учреждений, осуществляется за счет средств соответствующих учреждений,
предусмотренных сметой доходов и расходов. Данные расходы должны быть расшифрованы
и обоснованы (по объектам, видам и объемам средств).
8.13.
При страховании муниципального имущества, составляющего муниципальную
казну и переданного в безвозмездное пользование, аренду, доверительное управление за счет
средств ссудополучателя, арендатора, доверительного управляющего, в соответствии с
условиями договоров ссудополучатель, арендатор, доверительный управляющий
самостоятельны в выборе страховщика.
2. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации
3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава городского поселения Приобье

СМ. Матюнин